
平成 27年 2月吉日 

 

第 33回中国文化セミナー 

開催のご案内 

 

日中建築住宅産業協議会 

交流委員長 橋爪史朗 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、今回開催いたします「中国文化セミナー」は、横浜中華街「街づくり」団体連合協議会副会長

である曽徳深氏に「横浜中華街の歴史」について講義をいただきます。 

横浜中華街の半世紀にわたる発展の歩みに関与されてきた曽様ならではの貴重なお話になると思い

ます。私たちにとって最も近い中国、横浜中華街を理解し、日中文化や歴史の共有が出来ればと思いま

す。皆様是非ご参加ください。 

また、セミナー終了後には、講師を囲んでの懇親会を行います。今回は講師の曽様が経営される料理

店で広東料理店を特別にご準備いただきましたので、是非ご参加をいただきたくご案内いたします。 

 

敬具 

 

記  

 

１．日 時  平成 27年3月 17日（火）16：00～17：30 

 

２．場 所  菜香新館 

       （神奈川県横浜市中区山下町 192） 

 

３．テーマ 「横浜中華街の歴史」 

 

４．講 師  横浜中華街「街づくり」団体連合協議会副会長 

曽 徳深 氏 

 

５．会 費  セミナー：無料 

懇 親 会：5,000円/人 

 

６．締 切  平成 27年3月 5日（木） 

 

講師プロフィール 

1940年、横浜中華街に出生。長年華僑の公益事業に携わり、横浜山手中華学園理事長、横浜中華街「街

づくり」団体連合協議会副会長・横浜中華街関帝廟理事・横浜天后宮理事として、横浜中華街の街づく

りにかかわる。経営する新光貿易株式会社は、業務用ウーロン茶を初めて日本に輸入した「先駆け」。横

浜中華街で、広東料理店【菜香新館】や、中国茶専門店【悟空茶荘】、中華食材【耀盛号】などを経営す

る。 

 



懇親会について： 

文化セミナー終了後、会費 ¥5,000／人 にて懇親会を予定しております。 

※セミナー終了後、同じ会場で懇親会を開催いたしますので、極力、セミナー・懇親会共にご参加い

ただきたくお願い申し上げます。 

※支払方法：セミナー開催前の受付時にお支払いをお願い致します。当協議会の領収書を発行致しま

す。 

※懇親会キャンセルは開催日の前日（3/16（月））午前中までとさせて頂きます。 

 

会場について： 

場 所  菜香新館 

住 所  〒231-0023 神奈川県横浜市中区山下町 192 

ＴＥＬ  045-664-3155 

アクセス ●みなとみらい線元町・中華街駅 2番出口より徒歩 3分  

●ＪＲ根岸線石川町駅 北口より徒歩 10分  

●横浜市営地下鉄関内駅 1番出口より徒歩 15分 

      http://www.saikoh-shinkan.com/index.php?page=03 

 

【会場Ｍａｐ】  

 

 

申込みについて： 

 次ページの参加申込書にご記入の上、メールかＦＡＸにてお申込みください。 

 

※ご参加いただく皆様には、日程が近付きましたら詳細地図・緊急連絡先など、別途お送りいたします。 

 

 

http://www.saikoh-shinkan.com/index.php?page=03

